
EHAA - 2007ko maiatzak 7, astelehena N.º 86 ZK. BOPV - lunes 7 de mayo de 2007 10277

rak egiten dituzten erakundeentzako laguntzak (mar-
txoaren 14ko EHAA). Agindu horren 8. artikuluak
ezartzen duenez, balorazio-batzorde bat egongo da, Gi-
zarte Ongizateko zuzendariak izendatua, eta batzorde
horrek egingo du ebazpen-proposamena. Balorazio-ba-
tzorde horretan Gizarte Ongizateko Zuzendaritzako hi-
ru teknikari egongo dira, eta horietako batek idazkari-
lanak egingo ditu.

Adierazitakoarekin bat, ondokoa

EBATZI DUT:

Bakarra.– Balorazio Batzordeak 2007ko otsailaren
28ko Aginduak araututako laguntzei buruzko ebazpen-
proposamena egingo du. Laguntza horiek gai, lesbiana
eta transexualen taldeei zuzendutako jarduerak egiten
dituzten erakundeentzat dira.

Honako andre hauek izendaturik geratu dira, Balo-
razio Batzordeko kide izateko:

Mari Jose Berciano Pérez, Gizarte Ongizateko Zu-
zendaritzako teknikaria.

Idoia Olano Agirrezabalaga, Gizarte Ongizateko Zu-
zendaritzako teknikaria.

M.ª Ángeles Vidal Berastegi, Gizarte Ongizateko
Zuzendaritzako teknikaria, idazkari-lanak egingo di-
tuena.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko martxoaren 20a.

Gizarte Ongizateko zuzendaria,
CARMEN VICIOSO ETXEBARRIA.

actividades dirigidas a los colectivos de gays, lesbianas
y transexuales. El artículo 8 de esta Orden, dispone que
habrá una Comisión de Valoración, designada por el Di-
rector de Bienestar Social, que formulará la propuesta
de resolución. Esta Comisión de Valoración estará com-
puesta por tres técnicos de la Dirección de Bienestar So-
cial, uno de los cuales actuará como secretario/a.

De conformidad con lo anterior,

RESUELVO:

Único.– Nombrar a las siguientes personas como
miembros de la Comisión de Valoración encargada de
formular la propuesta de resolución de las ayudas a en-
tidades que desarrollan actividades dirigidas a los co-
lectivos de gays, lesbianas y transexuales:

Vocales:

Dña. Mari Jose Berciano Pérez, técnico de la Direc-
ción de Bienestar Social.

Dña. Idoia Olano Agirrezabalaga, técnico de la Di-
rección de Bienestar Social.

Dña. M.ª Ángeles Vidal Berastegi, técnico de la Di-
rección de Bienestar Social, que actuará como secreta-
ria.

En Vitoria-Gasteiz, a 20 de marzo de 2007.

La Directora de Bienestar Social,
CARMEN VICIOSO ETXEBARRIA.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

2519

AGINDUA, 2007ko martxoaren 7koa, Hezkuntza,
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Haur Hez-
kuntzako, Lehen Hezkuntzako eta Derrigorrezko Bi-
garren Hezkuntzako lehen zikloko irakasleentzat
egindako espezializazio-ikastaro bateko gaindituen
zerrenda handitzen duena (Sail honek homologatu
zuen ikastaro hori).

2006ko azaroaren 13ko Aginduaren bitartez (urta-
rrilaren 17ko EHAA), Haur Hezkuntzako, Lehen Hez-
kuntzako eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako le-
hen zikloko irakasleentzat egindako espezializazio-ikas-
taroetako ezaugarriak eta gaindituen zerrendak argita-
ratu ziren.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

2519

ORDEN de 7 de marzo de 2007, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación, por la que se
amplia relación de aptos de un curso de especializa-
ción para el profesorado de Educación Infantil, Pri-
maria y primer ciclo de Educación Secundaria Obli-
gatoria homologado por este Departamento.

Por Orden de 13 de noviembre de 2006 (BOPV de
17 de enero) se hacían públicas las características y re-
laciones de aptos de un curso de especialización para el
profesorado de Educación Infantil, Primaria y primer
ciclo de Educación Secundaria Obligatoria.



10278 EHAA - 2007ko maiatzak 7, astelehena N.º 86 ZK. BOPV - lunes 7 de mayo de 2007
Geroztik, ikastaro hori gainditu dutenen zerrenda
handitu egin denez, argitara ematen da dagozkion on-
dorioetarako.

Horregatik guztiagatik, ondokoa

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Euskal Herriko Unibertsitateak
(EHU-FIHEZI- Zorroaga) emandako Entzumena eta
Hizkuntza espezializazio-ikastaroa gainditu dutenen ze-
rrenda handitu dela argitaratzea. Ikastaro hori Hezkun-
tza sailburuordearen 2004ko irailaren 9ko Ebazpenaren
bidez homologatu zen (urriaren 19ko EHAA)
0468EAL123 homologazio-kodearekin (eranskinean
zehaztu da).

2. artikulua.– Honekin batera doan eranskinean
ageri diren Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sai-
leko langileek dagokien alorrerako habilitazioa izango
dute, honako lege-xedapenak kontuan hartuz: ikastaro
hauen deialdia, sail honen eta ikastaroak emango dituz-
ten unibertsitate erakundeen artean izenpeturiko hitzar-
menak, eta Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sail-
buruaren 1993ko urriaren 14ko Aginduaren 3. eta 10.1
artikuluak (Euskal Autonomia Erkidegoko maisu-
maistren gaikuntzak eguneratzeko jardunbideari buruz-
ko agindua; azaroaren 23ko EHAA).

Vitoria-Gasteiz, 2007ko martxoaren 7a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
ERANSKINA

GAINDITUEN ZERRENDA

Ikastaroa NAN Deiturak Izena

0468AL123 Espezializazioa: Entzumena eta Hizkuntza (logopedia 72469518 Salterain González Inge
eta hizkuntza-nahasmenduak)
Al haberse producido con posterioridad una amplia-
ción en la relación de aptos en de dicho curso procede
la publicación del mismo, para que surta los efectos
oportunos.

Por ello,

DISPONGO:

Artículo 1.– Hacer pública la ampliación aptos del
curso de Especialización en Audición y Lenguaje im-
partido por la Universidad del País Vasco (UPV-FICE-
Zorroaga). Homologado por Resolución de 9 de sep-
tiembre de 2004, del Viceconsejero de Educación
(BOPV de 19 de octubre), con el código de homologa-
ción 0468EAL123. Como se especifica en el anexo.

Artículo 2.– De acuerdo con lo previsto en la con-
vocatoria de estos cursos, en los acuerdos suscritos en-
tre este Departamento y las Entidades Universitarias
que los imparten y en los artículos 3 y 10.1 de la Or-
den de 14 de octubre de 1993, del Consejero de Edu-
cación, Universidades e Investigación (BOPV de 23 de
noviembre), relativa al procedimiento de actualización
de habilitaciones de los maestros y maestras de la Co-
munidad Autónoma Vasca, el personal dependiente del
Departamento de Educación, Universidades e Investi-
gación incluido en el anexo adjunto quedará habilita-
do de oficio en el área correspondiente.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de marzo de 2007.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
ANEXO

RELACIÓN DE APTOS

Curso DNI Apellidos Nombre

0468EAL123 Especialización en Audición y Lenguaje (logopedia y 72469518 Salterain González Inge
trastornos del lenguaje)


